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Hyvät kuntalaiset 
ja Sallan ystävät

Vuosi vaihtuu ja uuden elinvoimaisen Sallan rakentaminen jatkuu määrätie-
toisesti valtuuston hyväksymän kuntastrategian mukaisesti. Talousarvio ja toi-
mintasuunnitelma on laadittu siten, että peruspalvelut turvataan laadukkaina ja 
niiden kehittämiseksi tehdään vahvaa yhteistyötä yritysten ja järjestöjen kanssa. 
Kuntalaisten aktivointia ja osallistumisen sujuvuutta helpotetaan. Meneillään 
oleva kunnan ja matkailuyhdistyksen nettisivujen perusteellinen uudistus on 
konkreettinen osa tätä. Vastuuta jakamalla ja resursseja yhdistämällä paran-
netaan kuntalaisten hyvinvointia ja edistetään yritysten toimintaedellytyksiä. 
Kunnan ei tarvitse tehdä kaikkea omin voimin. Yritykset ja yhdistykset otetaan 
vahvemmin mukaan palvelujen tuottamiseen ja investointien suunnitteluun ja 
toteuttamiseen. 

Tulevana vuonna panostetaan uutena elinvoiman vahvistajana hoiva- ja 
hyvinvointialan kehittämiseen. Vuonna 2018 laadittiin hoiva- ja hyvinvoin-
tiklusterin Master Plan. Siinä keskityttiin maankäyttöön ja kaavoitukseen ja 
sen perusteena olevien palvelutarpeen ja -rakenteen alustavaan analysointiin. 
Talousarviovuonna siirrytään yhteistyöverkoston ja toimintojen sisältöjen ra-
kentamiseen ja suunnitteluun. Tällä luodaan pohjaa hoiva- ja hyvinvointialan 
yritysten ja muiden toimijoiden liiketoiminnan kasvulle, investoinneille ja 
uusien työpaikkojen syntymiselle. Vahvistuessaan klusteri lisää kunnan veto-
voimaa asuinpaikkana. Uudet asukkaat ovat paras tae elinvoimaiselle kunnalle.

Työvoima riittävyys on kasvava haaste myös meillä. Uusia ja vapautuvia 
työpaikkoja syntyy eri elinkeinosektoreille joko suoraan taikka eläköitymisen 
kautta. Kilpailtaessa työntekijöistä keskeisimmäksi nousee asuntojen saatavuus. 
Tässä suhteessa on välttämätöntä saada syntymään uutta asuntotuotantoa. 
Konsernitasolla tämä tullaan toteuttamaan joko täysin omana tuotantona taikka 
yhteistyöhankkeena.

Merkittävin yksittäinen muutos palveluissa on Attendo Oy:n ja kunnan yh-
teistyöhön perustuva yksityisen palvelutuotannon aloittaminen ikäihmisten ja 
kehitysvammaisten asumis- ja hoivapalveluissa. Tämä on yksi merkittävä osa 
hoiva- ja hyvinvointialan klusteria. Yhteistyöhön liittyvillä ratkaisulla turvataan 
palvelutuotantoa ja työpaikkoja Sallassa sekä minimoidaan kiinteistöriskejä ja 
näin kokonaisuutena vahvistetaan kunnan taloudellista asemaa.

Vuosittaisten hyvinvointikyselyjen kautta saadaan kuntalaisilta hyviä ideoita 
ja esityksiä. Viemällä ne mahdollisuuksien mukaan käytäntöön varmistetaan 
se, että asukkaat pääsevät oikeasti vaikuttamaan asuin- ja elinympäristönsä 
kehittämiseen ja viihtyvyyteen.

Kunnan ja Holiday Club Resorts Oy:n merkittävä vuonna 2015 solmittu 
yhteistyösopimus on toimeenpantu kiitettävästi. Yritys on peruskorjausten 
ja uudisrakentamisen kautta sekä laadullisesti parantanut että määrällisesti 
kasvattanut Sallatunturin kipeästi tarvitsemaa majoituskapasiteettia. Tämä 
ja muu matkailuyritystemme markkinointi-, myynti- ja kehittämistyö ovat 
saaneet aikaan sen, että matkailumme on kasvanut Suomen huippuvauhtia ja 
kasvunäkymät ovat edelleen positiiviset. Yhä enemmän panostetaan kasvun 
ohella laatuun. 

Investoinneissa on eri yrityksillä ja eri elinkeinoissa olemassa hyviä suunni-
telmia ja niistä kuullaan varmasti lähitulevaisuudessa lisää.  Metsätalous vah-
vistaa asemaansa yhtenä kunnan tukipilarina. Rajavartiosto on pitkästä aikaa 
kouluttanut ja jo palkannut sekä palkkaa uusia työntekijöitä Salla raja-asemalle. 

Kaikesta kehityksestä huolimatta haasteita ja vaikeuksia kuntalaisilla on. Me 
tarvitsemmekin entistä enemmän lähimmäisen tukea ja toisesta välittämistä. 
Talousarvio ja kunnan tuleva toiminta pitää sisällään sinänsä lukuisia toimia 
ja euroja eri ongelmien ratkaisuihin. Tärkeintä on kuitenkin tahto ja halu tehdä 
asioita yhdessä, auttaa vaikeuksissa olevia, toimia toinen toista tukien.  Vain 
näin syntyy aktiivinen, hyvinvoiva ja elinvoimainen Salla.

Näillä vuoden 2019 talousarviomme saatesanoilla 
toivotan kaikille 

oikein Hyvää ja Rauhallista Joulua ja 
menestyksekästä Uutta Vuotta. 

Erkki Parkkinen 
kunnanjohtaja

SALLA kaukana kaikesta 
lähellä sinua - yhdessä 
enemmän elinvoimaa
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Joulun taika 
Kotosalla 10 vuotta sitten

Unohda sinäkin hetkeksi  
kiire ja hoppu 
lapsuuden jouluusi palaa 
Tee mielessäsi huolista loppu 
Joulun riemu luoksesi saapuu  
kuin salaa.

Maria
Runo vuoden 2008 Kotosallasta

Sataa uutta, valkoista lunta 
aika pysähtyy, on hiljaista niin
 tuntuu kuin tää oisi unta
 vaivun suloisiin unelmiin

 Lapsuuden jouluihin  
aatos palaa
iloinen odotus valtaa mielen 
Taas saan kurkkia salaa
Jokin kumma vaimentaa kielen

Joulun salaisuudet taikaa lisää
kummastuttaa pientä lasta 
Katson onnellisena äitiä ja isää
eivät lakkaa touhuamasta 

Yhäkin herkistää mielen  
muisto tuo 
enkä lakkaa uskomasta 
Joulun enkeli saapuu  
minunkin luo 
poistaa huolet hetkeksi 
maailmasta 

Kuvassa Tiina Mattila ja Saana Viitanen.
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Joulukiireet painavat päälle ja 
kaikilla meillä on paljon puuhaa.

Matkailualalla on täysi tohi-
na päällä. Matkaoppaat vievät 
ulkomaalaisia ryhmiä metsään 
ihastelemaan lunta, revontulia, 
luontoa ja hiljaisuutta. Toisella 
taholla taas valmistetaan hyvää 
ruokaa, rakennetaan reittejä, pi-
detään paikat siistinä ja kunnossa 
sekä huolehditaan että matkailijat 
viihtyvät.

Metsissä on suhinaa. Puita 
päästään korjaamaan paikoista 
joihin kesällä ei pääse ja tiet-
kin kestävät paremmin talvella 
raskasta liikennettä. Poromiehet 
yrittävät löytää poronsa talvi-
ruokintapaikoille. Hirvimiehet 
yrittävät saada vielä muutaman 
hirven pakkaseen, joku toinen 
taas aikoo syödä jänispaistia.

Ruokakauppojen hyllyt täytty-
vät joulun herkuista, erikoiskau-
pat tarjoavat kovia ja pehmeitä 
paketteja. Kampaajat, hierojat ja 
muut hoitolat tarjoavat lahjakort-
tejaan pukin konttiin. 

Oletko koskaan miettinyt mi-
ten paljon palveluita ja tarjontaa 
Sallasta löytyy?

Vaikka asukkaita on vain rei-
lut 3500, niin Sallassa on aivan 
uskomattoman paljon erilaisia 
palveluita. On hyvinvointipalve-

Sallassa on hyvä olla
luita, erilaisia liikuntapaikkoja 
kuten liikuntahalli, jäähallli, 
keilahalli, kylpylä, uusi hieno 
elinkaaripuisto, rinteet, ladut, 
Suomen toiseksi paras kirjasto, 
kansalaisopiston monipuolinen 
tarjonta sekä lukematon määrä 
erilaisia kerhoja, yhdistyksiä ja 
harrasteryhmiä.

Korjaamoja ja korjaajia meillä 
löytyy lähes kaikille laitteil-
le: traktoreille, autoille, kodin-

koneille ja tietokoneille. On 
rakentajaa, sähkömiestä sekä 
peltiseppää. On myös paljon au-
toilijoita jotka kuskaavat ihmisiä 
ja tavaroita turvallisesti paikasta 
toiseen.

Myös kaupallinen tarjonta on 
Sallassa erinomainen. Hyvien 
ruokakauppojen lisäksi löyty-
vät rautakauppa, valokuvaamo, 
silmälasiliike, LVI-liike, kodin-
koneliike, autotarvike, urheilu-

liike, paikkakunnalla käsin tehdyt 
lahjatavarat, huonekaluliike, 
hautaustoimisto, R-kioski, vaate-
kauppa, vaatteiden ja kenkien eri-
koisliike, paikkakunnalla valmis-
tetut eräasut, apteekki, alko sekä 
postin ja matkahuollon palvelut. 
Ja onhan meillä paikkakunnalla 
myös oma pankki.

Omalla paikkakunnalla lei-
vottua tuoretta leipää löytyy 
kaupoista ja ravintolatarjontaa 

on niin lounaille kuin illanviet-
toihinkin.

Me saamme asua ja elää turval-
lisessa ja rauhallisessa ympäristös-
sä. Kaunis, monipuolinen luonto 
on meitä lähellä. Ympärillämme on 
ystävällisiä ja ihania ihmisiä.  Työl-
lisyystilannekin on merkittävästi 
parantunut viimeaikoina.

Varmasti luettelematta jäi 
monta yritystä ja yrittäjää jotka 
vähintään itsensä työllistämällä 
kantavat kortensa kekoon mei-
dän kaikkien yhteiseksi hyväksi. 
Jokainen yritys ja työpaikka 
ovat äärettömän tärkeitä koko 
kunnalle.

Käytetään jatkossakin oman 
paikkakuntamme monipuoli-
sia palveluita, ostetaan tuotteet 
oman kunnan kaupoista, autetaan 
naapuria tarvittaessa ja ollaan 
ystävällisiä toisillemme.

Näin turvaamme, että saamme 
jatkossakin nauttia elinvoimaisen 
kunnan monipuolisista palveluis-
ta ja todeta että kyllä meillä täällä 
Sallassa on hyvä olla.  n

Mukavaa Joulun odotusta 
kaikille
Sallan yrittäjien puolesta
From the middle of Nowhere - 
In the middle of Everything
JAANA LASSILA

Suomen kulttuurirahasto sai al-
kunsa 1930-luvun lopulla, jolloin 
kansakoululaiset kiersivät talosta 
taloon keräten lahjoituksia Suo-
men kulttuurirahaston pääoman 
keräämiseksi. Suomen kulttuuri-
rahaston tarkoituksena on pitää 
yllä ja huolehtia kulttuurisesta 
toiminnasta kaikkialla Suomessa. 
Kulttuurirahasto koostuu Säätiös-
tä, joka on perustettu 1939 ja sen 
Kannatusyhdistyksestä. Säätiö 
koostuu keskusrahastosta ja 17 
maakuntarahastosta. 

Lapin Kulttuurirahasto on yksi 
maakuntarahastoista. Se tukee 
oman maakunnan alueella tehtä-
vää kulttuurityötä ja tieteellistä 
tutkimusta jakamalla apurahoja 
ja palkintoja kerran vuodessa. 
Apurahoista päätettäessä etu-
sijalla ovat maakunnassa syn-
tyneet tai siellä asuvat henkilöt 
ja maakunnassa suoritettava tai 
siihen kohdistuva tieteellinen tai 
taiteellinen työ sekä maakunnal-
lisesti merkittävät kulttuuri- ja 
kehittämishankkeet. Rahaston 
apurahoista päättää yhdeksänjä-
seninen hoitokunta, joka edustaa 
monipuolisesti rahaston toiminta-
alueen, tieteen, yhteiskunnan ja 
talouselämän asiantuntemusta. 

Lapin Kulttuurirahasto on 
ostanut lappilaisten taitelijoiden 
teoksia monia vuosia. Teokset 
on lahjoitettu vuorotellen Aineen, 
Kemin ja Rovaniemen taidemu-
seoille. Tänä vuonna hoitokunta 
päätti, että jatkossa taidetta lah-

joitetaan Lapin kuntiin. Ensim-
mäinen kunnille lahjoitettava 
teos ostettiin sallalaislähtöiseltä 
taiteilija Markku Keräseltä ja 
se lahjoitettiin Sallan kunnalle. 
Teoksen valinnan teki Rovanie-
men taidemuseonjohtaja Hilkka 
Liikkanen ja hoitokunta hyväk-
syi ehdotuksen. 

Markku Keränen on syntynyt 
vuonna 1945 Kokkolassa evakos-
sa ollessa. Lapsuusvuotensa hän 
vietti Sallassa. Keskikoulussa 
Keränen näytteli joulunäytel-
mässä. Näytelmää katsoessaan 
Keräsen rippi-isä oli huomannut, 
että Markustahan tulisi hyvä 
pappi. Keränen itsekin ajatteli, 

Kesäkerroin valaisee kunnanviraston aulaa

Lapin rahaston apurahojen 
seuraava hakuaika on 10.1. – 8.2.2019
Tieteisiin ja taiteisiin on mahdollista hakea kokovuotista apu-
rahaa. Lasten ja nuorten kulttuuritoimintaan apurahoja voivat 
hakea mm. opettajat tai lapsi-, koululais- ja nuorisoryhmien 
vetäjät. Lasten kulttuuritoiminnassa tärkeänä pidetään lasten 
osallistumista.  Apurahaa ei kuitenkaan myönnetä julkiseen 
toimintaan esimerkiksi perusopetukseen liittyviin kerhoihin. 
Pienin myönnettävä apuraha on 2000 eur. Käsiteltäväksi otetaan 
hakemukset, jotka on toimitettu hakuohjeen mukaisesti Lapin 
rahastoon verkkopalvelussa 8.2.2019 klo 16 mennessä. Myöhässä 
tulleita	hakemuksia	ei	käsitellä.	Lisätietoja	www.skr.fi	(Rahastot	
/ Lapin rahasto / Lapin apurahat)

piirtäjän lahjat ja ehdottanut 
hakeutumista Ateneumin taide-
teolliseen korkeakouluun. Rippi-
isäkin sanoi, että unohdetaan se 
pappi juttu ja niin Markusta tuli 
kuvataitelija.

Keränen on maalannut aiem-
min ihmisaiheisia kuvia, joissa 
on käsitelty miehen ja naisen 
välistä suhdetta, suuria tunteita, 
mustasukkaisuutta, rakkautta, 
iloa ja surua. Erilaisten elämän 
vaiheiden seurauksena kuvien 
maalaaminen on muuttunut ja 
niihin on tullut uusia sävyjä. 
Keräsen abstraktit kuvat kertovat 
jopa 200 kertomusta yhdessä 
taulussa. Ne ovat alun perin ol-
leet ympyröitä, joita viivat ovat 
yhdistäneet. Jossain vaiheessa 
taiteilija jätti kuitenkin viivat 
pois ja tarinat ovat muuttuneet 
erivärisiksi palloiksi. Luonto 
vaikuttaa Keräsen tekemiseen ja 
aiheisiin. Luonnosta tulevat värit 
ja valo antavat vaikutteensa Kerä-
sen teoksiin. ”Ympyrät ovat kuin 
pieni värilammikko, jonka laitoja 
voi tarkentaa ja suurennella” ku-
ten Keränen itse kuvaa. 

Sallan kunnalle lahjoitettu 
taideteos on nimeltään ”Kesäker-
roin” ja se on sijoitettu keskeisel-
le paikalle Sallan kunnanviraston 
aulaan, jossa jokainen kävijä voi 
siihen helposti tutustua.  n

ELINA JOKELA

Markku Keränen, Kesäkerroin, 2017, tempera.   

että ehkä minusta sitten tulee 
pappi. Lukioaikana Sodankylässä 

kouluhallituksen ylitarkastaja oli 
kuitenkin huomannut Keräsen 

Ministeri Anne Berner kävi avaamassa Salla- Sallatunturi kevyen liikenteen väylän 29.9.2018
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Marraskuun ajan kirjastoa elä-
vöitti Sallan lukiolaisten taide-
näyttely. Näyttelyyn oli koottu 
runsas kattaus lukiolaisten te-
kemiä teoksia maalauksista sa-
vitöihin. Yksi ison hirvasporon 
kallokin oli esillä. Taidenäyttelyn 
organisoivat Sallan lukion kult-
tuuritutorit. 

Tänä vuonna käynnistyneen 
kulttuuritutortoiminnan tarkoi-
tuksena on järjestää lukiolaisille 
taiteeseen liittyviä elämyksiä ja 
aktiviteetteja. Kulttuuritutoreiden 
lisäksi lukiossa on myös esimer-
kiksi musiikki, toiminta- sekä 
liikuntatutoreita.  Tutortoimin-
nassa yhteistyötä tehdään yli 
luokkarajojen. 

Useimmat näyttelyssä näh-
dyistä taideteoksista on tehty 
opiskelijoiden omalla vapaa-

ajalla. Opiskelijat kokevat taiteen 
tekemisen rauhoittavaksi toimin-
naksi arjen kiireiden keskellä. 
Toista vuotta lukiossa opiskeleva 
Meri-Helmi Saaristo sanoo, että 
taidetta tehdessä ei tarvitse aja-
tella mitään. Ensimmäistä vuotta 
opiskeleva Peppi Piisilä taas 
kokee taiteen tekemisen auttavan 
keskittymään omiin ajatuksiin. 
Daria Khilchuk, ensimmäiseltä 
vuosikurssilta, kokee voivansa 
käsitellä tunteitaan maalaamalla. 

Joulu saapuu 
Muumilaaksoon
(Tammi, 2018)

Kirjoittanut Alex Hari-
di ja Cecilia Davidsson 
ja kuvittanut Filippa 
Widlund

 Perustuu Tove Jans-
sonin klassikkotarinaan 
Kuusi. 

– Äiti, herää, Muumi-
peikko sanoi. – Jotain kau-
heaa on tulossa tänne! Sitä 
sanotaan Jouluksi.

 – Mitä sinä tarkoitat, 
Muumimamma kysyi unenpöpperöisenä ja työnsi kuo-
nonsa esiin peiton alta.

 – En oikein tiedä, sanoi Muumipeikko. – Mutta Hemu-
li sanoo, ettei mitään ole valmiina ja kaikki juoksevat hul-
luina ympäriinsä. Siihen pitää kai valmistautua huolella.

Tavallisesti muumiperhe nukkuu talviunta lokakuusta 
kevääseen. Nyt perhe kuitenkin herätetään odottamaan 
salaperäistä Joulua. 

Kaikki tutut käyttäytyvät lähestyvän joulun vuoksi 
omituisesti: he kiiruhtavat eteenpäin askareitaan hoitaen. 
Joulu tuntuu vaativan paljon valmistelua. On laitettava 

Taidetta kirjastossa
Viimeistä vuotta Sallan lu-

kiossa opiskelevalle Ekaterina 
Psheniehnikovalle taidenäyttely 
kirjastossa oli jo toinen laatuaan. 
Hän kertoo olevansa klassisen 
taiteen ystävä, ja on opiskellut 
taidetta taidekoulussa Venäjällä. 
Taidekoulussa on hän tehnyt 
näyttelyssä nähtyjä harjoitelmia. 
Meri-Helmi taas kertoo saaneen-
sa inspiraation teokseensa olles-
saan vaihto-oppilaana Uudessa-
Seelannissa.

Opiskelijat toivovat taiteen 
tekemisen pysyvän heidän elä-
mässään myös lukio-opintojen 
jälkeen. Osa haaveilee sen olevan 
jopa osa ammattia. Esimerkiksi 
Daria tähtää pelisuunnittelijaksi 
ja Ekaterina arkkitehdiksi.   n

SALLA PULKKANEN

Niga 2- kuvitusNäytteLy
Joulukuussa kirjastoon asetetaan esille Niga 2 –novellikoko-
elman kuvitusnäyttely. Saamelaiskirjailija Niilo Aikion lasten 
ja nuorten novellien tarinat pohjaavat todelliseen tapahtumiin 
saamelaisperheen elämässä 1940- ja 1950 –luvulla. Tarinoita 
elävöittää upea kuvitus, joka auttaa lukijaa sukeltamaan Nigan 
seurassa aikaan ja maailmaan, jota nykysaamenmaasta ei enää 
tavoita. Kuvituksen on tehnyt taiteilija Marketta Nilsen. Näyttely 
on esillä perjantaihin 25. tammikuuta. 

Marketta Nilsen on esittelee teoksiaan kirjastossa 25. tam-
mikuuta lounasajan jälkeen ryhmille. Sovi esittelytilaisuus 
ryhmällesi soittamalla kirjastoon (puh.  040 831 8006). 

 
MiNuN saLLaNi –NäytteLy
Esikoululaisten itsenäisyyspäivän etkot järjestettiin Sallan kir-
jastossa keskiviikkona 5.12. Etkojen teemana oli tällä kertaa 
Minun Sallani. Teeman ympärille eskarilaiset maalasivat ja 
piirsivät tauluja, jotka ovat esillä Sallan kirjastossa tammikuun 
alkuun saakka. 

tulevia näyttelyitä  
sallan kirjastossa

ruokaa, paketoitava lahjoja, koristeltava ja hankittava 
puu. Mikä tai kuka tämä joulu oikein on?   n

 enkelipuu 
(Bazar, 2018)

 Kirjoittanut Lucinda 
Riley
Lunta tuiskutti nyt oi-
kein kunnolla, ja jo 
ennestäänkin liukas 
tie muuttui koko ajan 
vaarallisemmaksi. 

”Pian ollaan pe-
rillä, Greta. Tai-
damme ehtiä viime 
hetkellä, sillä tämä kuja ei var-
maankaan ole enää aamulla ajokunnossa. Näyttää- kö 
mikään tutulta?” hän kysyi tunnustelevasti.

Kolme vuosikymmentä sitten Greta Simpson lähti 
Marchmontin kartanosta. Nyt hän palaa kartanoon jou-
lunviettoon ystävänsä Davidin kutsumana. Greta on 20 
vuotta sitten joutunut onnettomuuteen, eikä hän muista 
onnettomuutta edeltävästä elämästään mitään.

Muistot alkavat kuitenkin palautua, kun Greta löytää 
kuusen juurelta hautakiven. Davidin kanssa Greta alkaa 
koota menneisyytensä palapeliä vuoden 1945 Lontoosta 
lähtien.  n

Lukuvinkkejä joulunpyhille

sydänmaa
(Into, 2018)

 Kirjoittanut Arne Dahl
”Kyseessä ei voi olla 
muu eläin kuin ihmi-
nen. Ihmisetkin voivat 
olla epäinhimillisiä. 
Sopiikin kysyä, eikö 
maailman miljoonis-
ta eläinlajeista juuri 
meidän nimissämme 
ole epäinhimillisyyden 

maailmanennätys. Vaik-
ka nimenomaan meidän 
pitäisi olla olevinamme 
inhimillisiä.”

Sydänmaa jatkaa suoraan siitä, mihin Dahlin edellinen 
kirja Rajamaat (2017) päättyi. Lue se siis ensin. Kirjassa 
Berger pakoilee muuta maailmaa yhdessä Molly Blomin 
kanssa. Berger ja Blom saavat kuitenkin vinkin murhaa-
jasta, joka tappaa äitejä ja poikavauvoja. Murhaajan pitäisi 
olla kärsinyt tuomiotaan jo pitkään vankilassa, onko hän 
sittenkään syyllinen? Vaikka Berger ja Blom pakoilevat 
muuta maailmaa, pahuutta he eivät pääse pakoon.   n

Lukiolaisten taidenäyttelyssä nähtiin laaja kattaus erityylisiä teoksia.

Daria Khilchuk, Ekaterina Psheniehnikova, Peppi Piisilä ja Mari-Helmi Saaristo Sallan lukiosta.

Suuri hirvasporon kallo.
      (tekijä Peppi Piisilä).
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Pekka Lassila on tutkinut sal-
lalaisia sukuja jo parikymmentä 
vuotta.  Sukututkimusharrastus 
lähti liikkeelle Pekan luettua 
Vuorikylä - Ohrasen leivän kylä 
–kirjan. Sen oli hänen isänsä 
tuonut pojalleen evästyksellä: 
”Luehan tuo, että tiedät mistä nä 
oot kotosin.” Kirjassa kerrottiin 
esimerkiksi Esaias Granrothin 
suvun kytkentä Lassilan sukuun 
ja innostus sukututkimukseen 
lähti liikkeelle. 

Vuosien saatossa Lassila on 
tutkinut oman sukunsa lisäksi 
lähes kaikki Sallan vanhemmat 
suvut. Joukossa on alkuperäisten 
metsäsaamelaissukujen kuten 
Miuluksen, Kuhmitsan, Tennon 
ja Kallungin lisäksi uudisasuk-
kaina tänne muuttaneita sukuja, 
kuten esimerkiksi Heikkiset, 
Määtät, Haloset tai Granrothit. 

Tällä hetkellä hänen suku-
tiedostossaan on yli 40 000 
henkilöä, joista suurin osa on 
Sallan eri suvuista aikaväliltä 
1600 – 1920. Lassila on julkais-
sut 9 sukututkimusjulkaisua ja 2 
muuta kirjaa, joista viimeisimpä-
nä marraskuussa 2018 julkaistu 
Knihtijääkärikorpraali Esaias 
Granrothin jälkeläisiä –niminen 
kirja. Tänä vuonna ovat lisäksi 
ilmestyneet kirjat: Kuhmitsan 
sukua – Johan Matinpoika Kai-

Sukututkija Pekka Lassilan tietä viitoittaa oman isän sanoma: 
Luehan tuo, että tiedät mistä oot kotoisin

ralan jälkeläiset, Kallungista 
Kelloselkään – Kellokummun 
sukua sekä uusintapainos vuonna 
2015 ilmestyneestä kirjasta: Jaak-
kolan suvun matka Utajärveltä 
Vuorikylän rantatörmälle – Matti 
Pekanpoika Törmäsen jälkeläiset.

Lassilan työpöydällä on par-
haillaan valmisteilla Kuusamon 
Heikkisen suvusta polveutuvan 
Päiväniemen suvun sukukirja. 
Kirja ilmestyy vuonna 2019. 
Sukukirjoja on ostettavissa Sal-
lan sota- ja jälleenrakennusajan 
museosta ja Sallan kirjastosta.  

Granroth-kirja kertoo Kuusa-
mosta Kuolajärvelle 1770-luvulla 
muuttaneesta knihtijääkärikorp-
raali Esaias Granrothista ja hänen 
sukunsa vaiheista. Granrothilla 
on ollut merkittävä vaikutus 
Sallan sukuihin, sillä hänellä oli 
useita lapsia, joiden jälkeläiset 
ovat edelleen levinneet laajal-
le. Tämän hetken sallalaisista 

noin 30 % polveutuu suoraan 
Granrothin suvusta. Sukututkija, 
rovasti Erkki Koiviston sanoin: 
”Kuusamosta Sallaan muutti laa-
jaksi paisunut ja lahjakas suku.”

Granrothin suku lienee alun 
perin lähtöjään Ruotsin Uuma-
jasta. Suvun vanhin tiedossa 
oleva esi-isä on muuttanut Pie-
tarsaareen 1680-luvulla. Tuohon 
aikaan avioliitot solmittiin sa-
maan säätyyn kuuluvien kanssa. 
Granrothin suvun miehet ovatkin 
joko pappeja tai nimismiehiä ja 
he ovat menneet naimisiin pap-
pien tai nimismiesten tyttärien 
kanssa. Pietarsaaressa syntyneen 
Granrothin perheen toinen lapsi, 
Sigfrid Granroth, muutti Kuusa-
moon nimismieheksi 1700-luvun 
alussa. Sigfrid Granroth oli Kuu-
samon ensimmäinen uudisasu-
kastaustainen nimismies. Sitä 
ennen lapinkylien saamelaiset 
valitsivat nimismiehen ja oikeu-
den lautamiehet keskuudestaan. 

Sigfrid meni naimisiin pudas-
järveläisen kirkkoherran tyttären 
kanssa. Heille syntyi 8 lasta. 
Lapsista toiseksi vanhin, Johan 
Sigfridinpoika Granroth jatkoi 
isänsä jalanjäljissä Kuusamon 
nimismiehenä, mutta hänen pes-
tinsä jäi varsin lyhyeksi, sillä hän 
kuoli jo 33-vuotiaana vuonna 
1744. Hän oli kuitenkin ehtinyt 

saada kaksi lasta, tytön ja pojan. 
Poika, Esaias Granroth (1742 – 
1832) muutti Kuusamosta Kuo-
lajärvelle vuonna 1772 ja on näin 
ollen Granrothin suvun kanta-isä 
Sallassa. 

Esaias Granroth muutti vai-
monsa Riitta Määtän ja kolmen 
lapsensa kanssa ensin Palojär-
velle (nyk. Paloperä) ja sieltä 
Kuolajärven kylään Sulasalmen 
tilalle. Esaias ja Riitta saivat 
vielä kuusi lasta eli heillä oli 
yhteensä yhdeksän lasta. Tuohon 
aikaan Suomi oli osa Ruotsin 
kuningaskuntaa. Ruotsi-Suomen 
ja Venäjän välillä oli käynnissä 
sotatila ja raja-alueilla esiintyi 
levottomuutta.

Niinpä alueelle ryhdyttiin 
valmistelemaan knihtikontrahtia. 
Se tarkoitti Ruotsin kruunun ja 
Kemijärven, Kuusamon ja Kuo-
lajärven pitäjien talonpoikien 
välille tehtyä sopimusta alueel-
lisesta puolustuksesta Venäjää 
vastaan, koska Ruotsilla ei riit-
tänyt joukkoja suojelemaan näitä 
alueita. Sopimuksen mukaan 
mies otettiin joka neljännestä 
talosta ja jokaiselle knihtisoti-
laalle rakennettiin sotilastorppa, 
joka jäi myöhemmin sotamiehen 
omaisuudeksi. Paikallinen väestö 
suostui sopimukseen vain sillä 

granroth sukunimestä 
polveutuneet 
10 sukunimeä:
Alakurtti, Arola, Alapeteri, 
Isola, Kalliainen, Karkkola, 
Kaunisharju, Laitila, Salla, 
Virkkula

ehdolla, että heidät ja heidän jäl-
keläisensä vapautettiin isojaosta 
ja maiden mittauksesta sekä ve-
rolle panosta. Esaias Granroth oli 
arvoltaan knihtijääkärikorpraali 
ja hän toimi Kuolajärven knihti-
sotilaiden johtajana. Knihtikont-
rahti raukesi vuonna 1809, kun 
Suomi oli liitetty osaksi Venäjää 
Haminan rauhassa. 

Granrothin yhdeksästä lap-
sesta isänsä nimikaima, Esaias 
Granroth kuoli 19-vuotiaana, 
mutta kaikki muut kasvoivat 
aikuisiksi ja saivat omia lapsia. 
Esaias Granrothilla olikin 53 
lastenlasta ja jopa 215 lasten-
lastenlasta! Joten ei ihme, että 
Granrothin suvun jälkeläisiä 
vaikuttaa vielä tänäkin päivänä 
keskuudessamme. Granrothin su-
vusta on polveutunut kymmenen 
sukunimeä Sallan sukunimistöön. 
Granrothin jälkeläisiä oli vanhan 
Sallan puolella eniten Alakurtilla 
ja Vuorikylässä sekä vanhassa 
kirkonkylässä ja nykyisin heitä 
löytyy eniten Saijan ja Hauta-
järven suunnilta sekä nykyisestä 
kirkonkylästä. Granroth nimi 
sukunimenä katosi Sallan nimi-
kartalta jo 1850-luvulla.  n

ELINA JOKELA

Pekka Lassila 
on tänä vuonna 
julkaissut kolme 

uutta sukukirjaa ja 
yhden uusinta-

painoksen.

”
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Meillä nyt myyn-
nissä naisten läm-
pösaappaita (pak-
kaskestävyys -40 
astetta)
Tule ostamaan 
vaikkapa pukin-
konttiin.

Sallan auto ja 
tarvikeyhtiö

Yrittäjien 
terveisiä
avasi rinteet asiakkaille per-
jantaina (30.11.) klo 10. Sallan 
hiihtokeskus tarjoaa tänäkin 
vuonna kuntalaisille lapsille 
kausikortin super edulliseen 
20€ hintaan. Sallalaiset aikuiset  
saavat kausikortin niin ikään 
halvalla, puoleen hintaan eli 
182,50€.Tarjolla on lisäksi 
lappilaisen kausilippu ennakko-

salla ski Resort
hinnalla  10.12.2018 asti. 

Vuokraamosta mahdollisuus 
hankkia uusien välineiden lisäk-
si edellisten kausien vuokravä-
lineitä edullisesti. Sport Shop 
myymälästämme löydät satoja 
tuotteita pukinkonttiin. Valikoi-
massa mm. pipoja, hanskoja, 
alusasuja, huppareita yms. 

Hiihtokeskuksen väki toivottaa kaikille hyvää 
joulua ja onnellista uutta vuotta!

Nähdään mutkamäessä!

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
Tänä jouluna haluamme antaa lahjaksi toivoa!

Joulutervehdyksien sijaan tuemme 
Syöpäsäätiötä.

Terttu ja Jarkko (Käsmäläiset)

Lämmin kiitos asiakkaillemme 
kuluneesta vuodesta!

Tehdään yhdessä tulevasta vuodesta 
entistä parempi ja menestyksekkäämpi!

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta!

Joulupukki ja Muori aloittivat Sallan joulunavauksen perinteisesti varhaiskasvatuksen mäeltä sekä koulu-
keskuksesta.

Joulupukki ja Muori totesivat tyytyväisinä Sallan joulukauden avatuksi ja toivottavat kaikille sallalaisille sekä 
matkailijoille oikein hyvää ja rauhallista joulua!

Hyvää Joulua!

Varhaiskasvatuksen väki 
toivottaa kaikille 

hyvää joulumieltä. 

Koulukeskuksen väki 
toivottaa mukavaa 

joulunaikaa ja kaikkea hyvää 
tulevalle vuodelle 2019.

Muista liikkua myös jouluna!  
Tervetuloa keilaamaan 
Ti - to klo 14:00 – 20:00
Pe – la Klo 14:00 – 20:00 
ja Liikuntakeskukseen 

Avoinna: ma-pe 14-20.30
la-su    suljettu

joulun aukiolot:
jouluaattona suljettu,  

uudenvuodenaattona avoinna 
klo 10 - 16.30. 

25. - 30.12.2018 avoinna  
14.00 - 20.30.  

Muina aikoina avoinna  
ma - pe klo 14 - 20.30



Kirjaston joulun  
ja uudenvuoden  
aukioloajat:

Kirjasto on avoinna 
arkisin 9-17.

Lehtisali on avoin-
na joka päivä 7-21. 

Jouluna kirjasto on 
suljettu ma 24.12.- ke 
26.12. 

Uutena vuotena 
kirjasto on suljettu 
ti 1.1. Maanantaina 
31.12. suljemme klo 
16.

7www.salla.fi

Joulukulkueen matka jatkui uuden leikki- ja liikuntapuiston avajaisiin. Sallan Yrittäjät ry ja Sallan Osuuspankki 

ovat hankkineet lahjoituksillaan laitteita puistoon. Toinen puisto on avattu Sallatunturiin. Kunnanjohtaja 

Erkki Parkkinen kiitti yrittäjiä sekä Lapin AVIa kaikkien sallalaisten ja matkailijoiden puolesta toteamalla: 

Vuoden paras lahja sallalaisille! 

Hyvää Joulua!



8 www.salla.fi

Kuka olet ja mistä tulet?
Olen Outi Hassi, tulen Tam-

pereelta. Synnyin Pohjanmaal-
la, mutta kasvoin Hämeessä, 
kutakuinkin Sallan kokoisessa 
maalaispitäjässä. Elämä heitti jo 
nuorena maailmalle, ja vietin yli 
kaksikymmentä vuotta Unkaris-
sa. Olen tehnyt monenlaisia töitä 
kielten, kulttuurin ja matkailun 
parissa. Kun omat lapset aikuis-
tuivat ja vanhemmat ikääntyivät, 
koti-ikävä toi takaisin Suomeen. 
Oma maa on kuin onkin man-
sikka!

Työkuvasi, mitä työhösi kuu-
luu?

Aloitin elokuussa vuoden 
sijaisuuden Sallatunturin koulun 
äidinkielen ja kirjallisuuden opet-
tajana. Opetan kaikilla yläkoulun 
luokilla ja muutaman kurssin 
myös lukion puolella. Minulta 
kysytään usein, onko meno täällä 
Sallan koulussa erilaista kuin 
Tampereella. Siihen voin vastata, 
että hyvin johdetussa koulussa on 
aina ilo olla töissä, oli se missä 
päin Suomea tahansa. Koulukes-

kuksesta ja kirjastosta huomaa jo 
ensi käynnillä, että tämän kunnan 
sivistystoimi on hyvissä käsissä.

Äidinkielen ja kirjallisuuden 
opettajalla on näköalapaikka op-
pilaiden ajattelun kehitykseen, ja 
sen myötä tietysti paljon vastuu-
takin. Nuorilta vaaditaan paljon, 
sillä maailma muuttuu nyt ehkä 
nopeammin kuin koskaan en-
nen. Monet lähtevät täältä kauas 
opiskelemaan. Heiltä vaaditaan 
aktiivisuutta ja avoimuutta, mutta 
uskon, että omien juurten tunte-
mus ja arvostus on korvaamaton 
voimanlähde. Jokaisen sallalai-
sen kannattaa olla ylpeä kotiseu-
dustaan ja murteestaan!

Mitä pidät Sallasta? Oletko 
kotiutunut hyvin?

Sallalainen arki on sujunut 
mukavasti, työmatka on lyhyt 
ja palvelut lähellä. Työkaverit 
ja uudet tuttavat ovat olleet 
todella avuliaita ja ystävällisiä. 
Mustikoita ja poronlihaa on tal-
ven varalle pakastin pullollaan, 
ja naurisvelliäkin olen oppinut 
keittämään. Syksyn hienoista 

Kuka olet ja mistä tulet?
Olen Sallan kunnan maan-

käyttöinsinööri  Gernot Ludwig. 
Minulla on kaksi DI-tutkintoa: 
yhdyskuntasuunnittelu ja kaavoi-
tus, Wienin teknillinen yliopisto 
sekä kiinteistötalous, Aalto yli-
opisto. Olen kotoisin Itävallasta, 
Linzin kaupungista, joka sijaitsee 
Wienistä 200 km länteen. Olen 
asunut Suomessa jo 10 vuotta ja 
tulin tänne Sallaan pääkaupunki-
seudulta vaimoni  kanssa. Salla 
on minulle tuttua seutua, koska 
vaimoni on täältä kotoisin. En 
olisi tullut tänne, ellei minua olisi 
valittu juuri tähän työhön, jossa 
nyt olen.  

Uusia kasvoja Sallassa
elämyksistä ovat jääneet mieleen 
Sallan Ladun ja Polun järjestämä 
yöretki Naruskaan ja tietenkin 
poroerotus. Kansalaisopistossa 
olen opiskellut venäjän alkeita 
ja nautiskellut joogatunneilla. 
Perjantaisin aloitan viikonlopun-
vieton avantosaunakäynnillä.

Olen kyllä kotiutunut parem-
min kuin kuvittelinkaan. Isäni 
oli kotoisin Kemijärveltä, ja 
lapsuudessa kävimme usein siellä 
mummolassa. Varmaan siksi 
myös Sallan maisemat ovat niin 
tutun oloisia. Kun elokuun alussa 
ajoin kohti pohjoista, tuntui silti 
juhlalliselta, olihan edellisistä 
Lapin-reissuista jo pitkä aika. 
On ollut todella ylellistä päästä 
retkeilemään tunturimaisemissa 
monta kertaa viikossa, ja odo-
tan innolla hiihtokauden alkua. 
Etelä-Suomen ystävilleni olen 
hehkuttanut Sallan ihmeellisyyttä 
niin, että kalenteri on kohta täyt-
tynyt vierailuista. ”Keskellä ei 
mitään” on osoittautunut hyväksi 
vetonaulaksi!   n

Kuka olet ja mistä tulet? 
Olemme Irma ja Markku 

Taskinen. Muutimme joulukuus-
sa 2017 Sallaan Keravalta,  jossa 
Markku on asunut koko ikänsä, 
Irmakin vuodesta -69.  

 Työnkuvasi, mitä työhösi kuu-
luu? 

Irma: Kotoilen kokopäiväi-
sesti, koska olen joutunut jää-
mään työelämästä sivuun sai-
rauden vuoksi. Toimettomana ei 
kuitenkaan tarvitse olla, sallalai-
set ovat ottaneet meidät hyvin 
vastaan ja olen jo monessa muka-
na. Vapaaehtoistyötähän riittää! 
Olen jatkanut SPR-toimintaa, 
päässyt kurkistamaan Marttojen 
maailmaa ja kylän lapset ovat tul-
leet tutuiksi 4H-kerhojen myötä. 
Kansalaisopiston järjestämistä 
terveyteen ja hyvinvointiin liit-
tyvistä tilaisuuksista olen innos-
tunut. Kotona kaverina kulkee 

pieni koira ja kilpikonna. Mosa-
iikkityöt ovat lähes intohimo 
ja askartelu mukava harrastus. 
Kirjat ja kirjoittaminen ovat osa 
päiviäni nekin. 

 
Markku: Toimin Peltoniemi-
kalusteilla kalustesuunittelijana. 
Suunnittelen ja myyn kodin kiin-
tokalusteita: keittiö, kodinhoi-
tohuone, kylpyhuone, komerot, 
jne. Työpisteeni on Kemijärvellä, 
mutta olen Sallassa Rautatorilla 
noin kerran kuukaudessa ja tar-
vittaessa teen kotikäyntejä. Asi-
akkaita minulla on ollut Sallan ja 
Kemijärven lisäksi Kuusamossa, 
Rukalla, Pyhällä, Pelkosennie-
mellä, Sodankylässä ja Rova-
niemellä. Etelässä asuessani olen 
tehnyt samaa työtä kymmenen 
vuotta. Myyntityötä olen tehnyt 
vuodesta 1976 lähtien. 

   

Työnkuvasi, mitä työhösi kuu-
luu?

Olen aloittanut Sallan kunnas-
sa elokuun puolivälissä (2018). 
Olen maankäyttöinsinööri, jon-
ka vastuualueena on kaavoi-
tuksen valmistelutehtävät sekä 
maanmittaustehtävät. Nykyisen 
rakennustarkastajan jäädessä 
eläkkeelle, hänen tehtävistään 
myös kaavoituksen puoli siirtyy 
minun tehtäviini. Olen innoissani 
uudesta työstäni. Se on haastavaa 
ja mukavaa. Olen saanut nyt am-
mattia vastaavan työn. 

Mitä pidät Sallasta? Oletko 
kotiutunut hyvin? 

Salla oli tuttu jo ennestään. 
Olemme käyneet täällä kymme-
nen vuoden ajan pitkiäkin jaksoja 
kaikkina vuodenaikoina. Luonto, 
hiljaisuus, tunturit ja verkkainen 
elämänmeno, siinäpä ne ihastuk-
sen aiheet. Pieni, mutta virkeä 
kylä tuntui käydessä mukavalta, 
eikä siellä asuminenkaan ajatuk-
sia muuttanut. Olemme kotiutu-
neet hyvin, yllätyksiäkin on toki 
vuoden varrella mahtunut, muttei 
mitään ylitsepääsemätöntä. Pak-
kanen ei meitä pois pelottanut 
ja ensimmäinen kesämme täällä 
olikin oikea hellekesä. Pohjoisen 
ihmisiin olemme saaneet tutustua 
paremmin ja monesta voikin 
jo puhua ystävänä. Koti on nyt 
täällä!    n

Mitä pidät Sallasta? Oletko 
kotiutunut hyvin?

Salla on sopivan pieni, miel-
lyttävä ja viehättävä paikka. Tääl-
lä on tilaa.  Asun täällä Sallassa 
Kursun kylässä ja olen kotiutunut 
hyvin. Sallalaiset ihmiset ovat 
hyvin lähestyttäviä ja olen saanut 
hyvän vastaanoton tässä työpai-
kassa.   n

TIINA KALLIO
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Istuimme marraskuun loppu-
puolella isolla joukolla Poro-
puiston auditoriossa Vetovoi-
maa ekologisuudesta -hank-
keen työpajoissa. Kaksipäiväi-
sissä työpajoissa oli edustajia 
niin matkailusta, kunnasta kuin 
kolmannelta sektoriltakin.

Pohdimme asiantuntijoiden 
johdolla ekologisuutta ja kes-
tävää matkailua monesta eri 
näkökulmasta. Miten meillä 
Sallassa edistetään ekologisuut-
ta jo nyt? Entä miten voisimme 
tulevaisuudessa olla entistä 
ympäristöystävällisempi kunta 
ja matkailukohde? Saimme 
myös paljon hyvää tietoa muun 
muassa kierrättämisestä ja ruo-
kahävikistä. 

Sää antoi todella paljon 
motivaatiota tärkeiden asioi-
den pohtimiseen. Tavallisesti 
upeana, kauniina ja valkoisena 
hohtava marraskuun loppu oli 
tänä vuonna synkkä ja sysimus-
ta. Lumitilanne oli huonoin 60 
vuoteen ja Lapin tärkeimpiin 
kohderyhmiin kuuluvat britit 
innostuivat nimittelemään Lap-
pia Craplandiksi, paskamaaksi. 

Meillä matkailuyritykset 
selvisivät hienosti kiperästä 

tilanteesta. Muutamien retkien 
sisältöjä muutettiin lumen puut-
teen vuoksi, mutta isommalta 
hässäkältä onneksi vältyttiin. 
Hiihtokeskuskin pystyi vastaan-
ottamaan useita maajoukkueita ja 
treeniryhmiä kisarinteeseensä ja 
tarjoamaan niille laadukkaat har-
joitusolosuhteet säästä huolimat-

MatkaiLun kuuLuMiSia: 
Isompia ja pienempiä uudistuksia

ta. Selvää kuitenkin on, että ilmaston lämpeneminen 
vaatii meiltä kaikilta toimenpiteitä viimeistään nyt.

Ekologisuus on ehdottomasti Sallan matkailun iso 
teema, mutta paljon muutakin isoa on tapahtumassa. 
Marraskuun lopulla käynnistimme nimittäin brändiuu-
distuksen, jonka seurauksena Salla-brändi kirkastetaan 
ja päivitetään tähän päivään. Olemme sopineet, että 
”In the middle of nowhere”-sloganiin ei kosketa, mutta 
muilta osin brändi – ja logokin – saattaa muuttua.

Jouluun valmistumisessa on 
erityisen tärkeää luoda kotiin 
joulun tunnelmaa valoilla, koris-
teilla ja kukilla. Iskeepä joskus 
jopa ahdistus muotoilla kotia 
hankkimalla uusia kalusteita 
kun markkinointi kutkuttaa mie-
lihyväkeskusta ja herää tarpeita 
hankkia uusi sohva tai ainakin 
astiasto joulun tunnelman var-
mistamiseksi. Tavoitteenahan 
on saada aikaan ikimuistoinen 
ja onnellinen joulu. Mutta miksi 
pelkästään tilan muotoilulla ei 
aina saavuta hyvää oloa vaan olo 
voi olla tyhjä ja kokeekin kaiken 
turhaksi kulissiksi ja alkaa mitä-
töidä ympärillään olevia kauniita 
asioita. 

Tunnelman kokemisessa ti-
lakauneudesta voiton vie oma 
toiminta ja vuorovaikutus toisten 
kanssa. Käsitteen tunnelma-
muotoilu on Suomessa tuonut 
esille Marjo Rantanen, joka 
on kirjoittanut kirjan Tunnel-
mamuotoilu. Internetistä asiasta 
löytyy näkökulmia epäilyksistä 
aina mahdollisuuteen tarkastella 
tiloja, mutta myös omaa toimin-
taa ja vuorovaikutusta voi pohtia 
tunnelmamuotoilun näkökulmas-
ta. Tunnelmamuotoilu tuntuu 
käsitteenä sanoittavan jotakin, 
jota on ollut vaikea saada kiinni 

Tunnelmamuotoilulla koti, työpaikka 
ja ihmissuhteet joulukuntoon

aistivat enemmän kuin osaamme 
kuvitellakaan. Uuteen huonee-
seen tullessamme kiinnitämme 
huomiota kaikkeen mitä nä-
emme, kuulemme, aistimme ja 
tunnemme. Valaistus vaikuttaa 
väreihin ja muotoihin, se ko-
rostaa tai tuo tiettyjä piirteitä 
esiin, sillä voidaan ohjata meitä 
kiinnittämään huomiota tiettyihin 
asioihin. Tuoksut tuovat mieleen 
helposti muistoja ja näin tunteita. 
Tuoksu voi luoda turvallisuuden 
tunnetta tai haikeutta, se voi 
aiheuttaa nälän tunteen tai pilata 
ruokahalun. Äänimaailma äänen-

sävyineen voi herättää tarpeita tai 
muistoja, jopa ärsyttää. 

Työpaikoilla tunnelmanluonti 
lähtee meistä kaikista, vaikka 
esimieheen monesti kohdistuu 
paljon odotuksia. Esimiehen toi-
minnan odotetaan olevan esimer-
killistä. Työpaikan kohtaamisissa 
on tärkeää välittää välittämisen 
tunnetta, olla aidosti kiinnostu-
nut toisen unelmista ja kehittää 
luottamuksellista ilmapiiriä. 
Usein olemme kuitenkin menossa 
eteenpäin kiireessä ja ajatuksissa 
ettemme ehdi pysähtyä ja kohdata 
kun meitä muka odottaa joku 
tärkeämpi asia.  Kuulin, että 
kannattaisi pysähtyä ja kävellä 
konkreettisesti muutama askel 
taaksepäin niin mielikin ehtii 
mukaan tilanteeseen ja kohtaa-
miseen.    n

MARJA MYLLYKANGAS

Joululahjaidea.

 ihmiset eivät muista, 
mitä olet sanonut. ihmiset eivät 
muista, mitä olet tehnyt. Mutta 

ihmiset muistavat, minkä tunteen 
olet heissä saanut aikaan.” 

–Maya angelou.

tilanteissa, joissa kaikki pitäisi 
olla ihan hyvin mutta. Millaisen 
tunnelman toit tullessasi tilaan? 
Miten voi auttaa häntä joka ki-
puilee niin että kenelläkään ei saa 
olla hyvä olla.

 Ihmiset eivät muista, mitä olet 
sanonut. Ihmiset eivät muista, 
mitä olet tehnyt. Mutta ihmiset 
muistavat, minkä tunteen olet 
heissä saanut aikaan.” –Maya 
Angelou.

Rantanen avaa meille niin 
tutun kokemuksen: ”Tunteet 
tarttuvat. Aivoissamme on peili-
neuroneita, jotka auttavat meitä 

tunnistamaan toisten ihmisten 
tunteita. Vaikka ihminen yrittäisi 
peitellä kiukkuaan tai huonoa 
oloaan, peilineuronien ansiosta 
tulkitsemme aina todellisia aikei-
ta, tunteita ja motiiveja sanojen ja 
tekojen takana.” Tapahtumapai-
kallakin on väliä, sillä meille jää 
mieleen tunnehisto¬riaa, joka lyö 
leimansa paikkoihin. Jos jossain 
tilassa on joskus riidelty tai siellä 
on muuten tunnettu olo ikäväksi, 
heijastuu se tunnelmaan myös 
toisella kertaa samassa paikassa 
oltaessa.

Kokemuksiin vaikuttavat aistit 

”

Kun brändiuudistus on hoidettu, siirrymme 
remppaamaan nettisivustoja. Ensi vuoden 
aikana sekä kunnan että matkailun nettisivut 
laitetaan perustuksia myöten uuteen uskoon. 
Lopputulokset ovat nähtävillä uuden brändin 
kera todennäköisesti alkuvuodesta 2020. Meil-
lä matkailussa ollaan aika innoissaan näistä 
odotetuista uudistuksista!

Kaikkia uudistuksia ei suinkaan tarvitse 
odotella vuoden päähän. Pienempiä mutta 
tärkeitä uudistuksia tulee jo tälle talvelle, kun 
Sallatunturiin avataan reipas määrä uusia 
talvireittejä. Reittien ansiosta Ruuhitunturiin 
pääsee tänä talvena kävellen ja pyöräillen, 
Sallatunturin päälle merkittyä kävelyuraa 
pitkin, Ison Sallatunturin päälle lumikengillä 
ja Ämmin polkukin muuttuu talviseksi lumi-
kenkäreitiksi. Lisäksi molemmat Sallatunturit 
kiertävä Kaippahanojan reitti pidetään auki 
pyöräilijöitä varten. Odotettuja uudistuksia 
ovat myös kirkonkylälle ja tunturiin valmis-
tuneet leikki- ja elinkaaripuistot.

Kaikilla näillä isoilla ja pienemmilläkin 
uudistuksilla on jotain yhteistä. Se on yhteis-
työ. Asioita on pohdittu, suunniteltu, ideoitu, 
viilattu ja toteutettu monen pöydän ääressä 
monenlaisin kokoonpanoin. Ja vain niin ne 
saadaan toteutettua: yhdessä.   n

Hyvää joulun odotusta,
KATI VESALAINEN
Matkailukoordinaattori
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Arviointi on ihmisen elämässä 
läsnä syntymähetkestä lähtien 
kun jokainen meistä pisteytetään 
Apgarin pistein. Koulun käyttä-
mä arviointi on meille kaikille 
tuttu ja on ohjannut käyttäytymis-
tä, oppimista ja opetusta satojen 
vuosien ajan ja siten vaikuttanut 
kaikkeen arviointiin myös kun-
nan palveluja arvioitaessa ainakin 
hyväksi tai huonoksi todeten. 

Perinteisesti meillä on vallin-
nut tiedon toistamista ja muis-
tamista mittaava, numeroiva 
kulttuuri, jossa arviointi on 4-10. 
Vähitellen on tullut keskusteluun 
oppimisprosesseja ja toiminta-
prosesseja edistävä, kehittävä 
ja ohjaava arviointi, joka tukee 
kasvua ja kehitystä ja lisää siten 
yksilön itsetunnon ja kunnan 
elinvoiman kokemusta.  Ilman ar-
viointia on vaikea kehittää omaa 
toimintaa ja yhteistä toimintaa. 
Arvioinnin tulee olla kiinteä osa 
kunnan johtamista ja toiminnan 
tuloksellisuuden vahvistamista.

Arviointi viestii mikä on ar-
vostettua, mikä on tärkeää, mikä 

Uudistunut kuntastrategia edellyttää 
kehittävää arviointia, joka ohjaa niin 
yksilön kuin koko kunnan toimintaa

on oikein ja hyvää tai huonoa. 
Koettu maailma ei siis ole neut-
raali vaan jotkin asiat koetaan 
arvokkaimmiksi kuin toiset. 
Arvot ovat joko universaaleja tai 
partikulaarisia, jolloin tulkinta 
vaihtelee sen mukaan miten ne 
koetaan ja mitä kussakin yhtei-
sössä tai yhteiskunnassa kul-
loinkin arvostetaan. Keskeisintä 
on määritellä yhteisesti sovitut 
kehittämistavoitteet ja toimen-
piteet.  Arviointi on hyvä liittää 
osaksi kokonaisvaltaisempaa 
kuntajohtamisen ja organisaation 
kehittämisprosessia. Parhaimmil-
laan onnistunut arviointi selkeyt-
tää työnjakoa ja kehittää  sisäistä 
vuorovaikutusta. 

Sallan kunnan kehittämisessä 

kuntastrategian strategiset paino-
pisteet ja siten arvioitavat kohteet 
ovat seuraavat:

1. Laadukkaasti järjestetyt ja 
tuotetut hyvinvointipalvelut vah-
vana osana kunnan elinvoimaa.

2. Sallassa haastetaan, moti-
voidaan ja tuetaan osallistumista 
ja vaikuttamista.

• Vaikuttamisen toimintamal-
lin luominen

• Demokratian vahvistaminen
• Vaikuttaminen toiminta- ja 

palveluympäristöön
3. Kansainvälisen Sallan elin-

voima perustuu luontoon ja 
luonnonvarojen kestävään käyt-
töön. n

MARJA MYLLYKANGAS

Karvin asiantuntijat Jaana Saarinen ja Salla Venäläinen sekä Salla-
tunturin koulun rehtori Outi Kettunen ja sivistystoimenjohtaja Marja 
Myllykangas kohtasivat Karvin tilaisuudessa Rovaniemellä.

Kansallinen koulutuksen arvi-
ointikeskus (Karvi) on itsenäinen 
koulutuksen arviointiviranomai-
nen, joka toimii Opetushalli-
tuksen erillisyksikkönä. Karvi 
toteuttaa koulutukseen sekä ope-
tuksen ja koulutuksen järjestäjien 
toimintaan liittyviä arviointeja 
varhaiskasvatuksesta korkea-
koulutukseen. Arviointikeskus 
koostuu arviointineuvostosta, 
korkeakoulujen arviointijaostosta 

Arvioinnilla motivoidaan 
ja kehitetään varhais-
kasvatusta ja opetusta 

ja neljästä osaamisyksiköstä: 
yleissivistävän koulutuksen ja 
varhaiskasvatuksen, ammatilli-
sen koulutuksen sekä korkeakou-
lutuksen ja vapaan sivistystyön 
yksiköstä sekä yhteisistä kehit-
tämispalveluista.

Arviointikeskuksen tehtävänä 
on toteuttaa koulutukseen sekä 
opetuksen ja koulutuksen järjes-
täjien ja korkeakoulujen toimin-
taan liittyviä arviointeja. Lisäksi 

arviointikeskus toteuttaa pe-
rusopetuksen ja toisen asteen 
koulutuksen oppimistulosten 
arviointeja.

Keskuksen tehtävänä on 
myös tukea opetuksen ja kou-
lutuksen järjestäjiä ja korkea-
kouluja arviointia ja laadunhal-
lintaa koskevissa asioissa sekä 
kehittää koulutuksen arviointia. 
n
MARJA MYLLYKANGAS

arviointi viestii mikä on
 arvostettua, mikä on tärkeää, mikä

 on oikein ja hyvää tai huonoa.”

Yhdessä enemmän.

Opetushallituksen pääjohtaja Ol-
li-Pekka Heinonen puhui Rova-
niemellä 29.11. 2018 kaupungin 
valtuustosalissa järjestetyssä ilta-
koulussa, jonne oli kokoontunut 
kuntien viranhaltijoita ja päättäjiä 
keskustelemaan yhdessä sivistyk-
sen ja koulutuksen yhdenvertai-
suudesta, tasa-arvoisuudesta ja 
tulevaisuudesta. 

Olli-Pekka Heinonen toteaa: 
Suomalaista peruskoulua julkisen 
keskustelun kautta seurannut 
on varmasti ollut viime aikoi-
na ymmällään. Samaan aikaan 
peruskoulumme on maailman 

Opetushallituksen pääjohtaja Olli-Pekka Heinonen kuulemassa 
maakunnan näkökulmia sivistyksestä ja koulutuksesta 
 ” Haluamme ymmärtää ja oppia lisää tapaamalla kuntien ihmisiä. ”

paras ja toisaalta romahtamaisil-
laan, täynnä uupuneita oppilaita 
ja opettajia. Kärjistyksistä ja 
äärimielipiteistä rakentuva kes-
kustelukulttuuri on saavuttanut 
myös koulun.

Peruskoulun tehtävä on tu-
kea jokaisen oppilaan kasvua 
ihmisyyteen ja yhteiskunnan 
vastuulliseen jäsenyyteen sekä 
antaa elämässä tarvittavat tiedot 
ja taidot. Näiden tavoitteiden 
saavuttaminen nykytodellisuu-
dessa on vaativampaa kuin ai-
kaisemmin. Koulunsa aloittavien 
lasten lähtökohdat ovat entistä 

moninaisemmat. Kodin, kave-
reiden, muun kasvuympäristön 
ja mediatodellisuuden vaikutus 
näyttää kasvaneen. Oppilaan 
hyvinvointi on edellytys oppimi-

selle, ja toisaalta oppiminen luo 
pohjan kantaa vastuuta omasta 
hyvinvoinnista.

Miten voimme yhdessä tehdä 
peruskoulustamme parhaan? 
#Paraskoulu-kampanja kannustaa 
jakamaan pieniä ja suuria tekoja 
ja ideoita, joilla rakennetaan 
tasa-arvoista maailman parasta 
peruskoulua. Osoitteessa www.
paraskoulu.fi	jokainen	voi	jakaa	
idean tai teon sekä hakea inspi-
raatiota muilta. Somessa hyvä 
laitetaan kiertämään tunnuksella 
#paraskoulu.

Tutustu ja Osallistu keskuste-
luun https://www.innoduel.com/
fi/paraskoulu

Sallan kunnan puheenvuo-
ron käytti sivistystoimenjohtaja 
Marja Myllykangas. Hän toi 
esille huolensa lasten, perheiden 
ja opettajien jaksamisesta ja 
hyvinvoinnista. Muutosten maa-
ilmassa tulee olla selkeitä rooli-
tuksia ja Opetushallituksen esille 
nostama kasvuyhteisö on selkeä 
tehtävänanto sivistyspalveluilla 
toimia aktiivisesti. n

MARJA MYLLYKANGAS
Opetushallituksen pääjohtaja Olli-
Pekka Heinonen.
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Sallan kansalaisopisto sijait-
see tunturien juurella, tietäjien 
seudulla kahdeksan vuodenajan 
Lapissa. Kahdeksan vuodenai-
kaa: pakkastalvi, hankikanto, 
jäidenlähtö, keskiyönaurinko, 
sadonkorjuu, ruska, mustalumi 
ja joulu luovat ideoita, jotka 
kiinnittyvät luonnon läheisyyteen 
ja läsnäoloon.  Tänä lukuvuonna 
opiston johtavana ajatuksena on 
ollut ihmisen kokonaisvaltainen 
hyvinvointi, joka muodostuu 
neljässä osa-alueesta: psyykki-
sestä, kehollisesta, henkisestä ja 
sosiaalisesta hyvinvoinnista. 

Kokonaisvaltainen hyvinvoin-
tia on mielen, tunteiden ja kehon 
välistä vuorovaikutusta. Sinun 
tulisi hoitaa itseäsi jokaisena 
vuodenaikana. Kansalaisopisto 
on järjestänyt syksystä alkaen 
tiistaisin Wellness-cafen, jossa on 
käsitelty mm. seuraavia teemo-
ja: mistä hyvinvointi koostuu?, 
rentoudu hengittämällä, kivun 
kanssa eläminen, somenista pois 
ja venytellen vetreäksi, vanhat 
tutut koululaulut, yrtit eläinten 
hoidossa, luuliemi-todellinen 
terveyseliksiiri, yrttijalkakylpy, 
toivejoululaulut, kynttilätyöpaja 

sekä pysäytä joulukiire, rentoudu. 
Jokaisessa tilaisuudessa on ollut 
asiantuntija puhumassa kyseises-
tä aiheesta ja kahvittelun lomassa 
olemme keskustelleet aiheesta 
sekä jakaneet omia kokemuksia. 

Teemakursseja on rakennu 
myös kirjallisuuden sekä koti-
seudun ja historian ympärille. 
Yhteisöllisyys on näillä kursseilla 
vahvassa roolissa.   

Kynäillen luovuuden mat-
kaan- kurssi on tarkoitettu heille, 
joilla on tarinoita kerrottavanaan, 
runot kutkuttelevat takaraivossa 

etsien ulospääsyä tai ehkäpä 
mehukkaan verinen, juonikas 
dekkarin idea hautuu mielessä. 
Luovuuden tuskaan on tarjolla 
apua. Ei ole väliä onko vasta 
haaveilemassa kirjailijan kivik-
koisesta tiestä tai jo kokenut 
sen julkaisemalla useammankin 
teoksen. Kokoontumalla yhteen 
samanhenkisten ihmisten kanssa 
saa aina potkua ja luovuus lähtee 
liikkeelle. Kurssin ideana on, että 
kokoonnutaan viikonlopuksi yh-
teen esim. Saijalla, Leanterissa, 
laitetaan yhdessä hyvää ruokaa, 

saunotaan, kirjoitetaan, annetaan 
ja saadaan palautetta. Kullakin 
viikonlopulla on eri vetäjä. Kurs-
si etenee alustavasti seuraavan 
ohjelman mukaisesti: 

1. JAKSO – HUUMORIA 
(Marja Poutanen, Kemijärveltä) 
30.11.2018- 2.12.2018, Lean-
terissa

2. JAKSO – LYRIIKKAA 
(Anja Erämaja, Helsingistä), 
tammikuussa 2019, Leanterissa

3. JAKSO – DRAAMAA 
(Juha Hurme, Helsingistä, Fin-
landia-voittaja), helmikuussa 
2019 Leanterissa)

4. JAKSO – DEKKARI-
TYYLIÄ (Jouni Mertanen, Kon-
tiolahti), maaliskuussa 2019, 
Leanterissa

Myöhemmin vielä Vexi Salmi 
(biisintekoa) ja Seppo Saraspää 
(proosaa). Seuraa ilmoittelua 
lehdestä. 

• ilmoittautumiset kansalais-
opiston toimistoon 040-1929413 

• lisätietoja järjestelyistä Eija 
Nissiseltä p. 050-331 4539

Sallan kansalaisopisto järjesti 
Itä-Lapin kulttuurimatkailu-
hankkeen kanssa Kyläopas joka 

Kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin 
kansalaisopiston matkassa

kylään- kurssin niille, jotka olivat 
kiinnostuneita kotiseudustaan ja 
sen historiasta. Kurssi oli suun-
nattu kylien aktiivisille ihmisille, 
matkailun parissa toimiville ja 
kaikille kotiseudustaan kiinnos-
tuneille. 

Koulutus antaa eväitä koti-
seututoimintaan ja kylien mat-
kailupalveluiden kehittämiseen. 
Kylissä on monia mielenkiintoi-
sia kohteita museoista ja kulttuu-
rikohteista luontonähtävyyksiin, 
joita kannattaa hyödyntää ja 
esitellä. Opastetut retket ovat 
mahdollisuus esimerkiksi ky-
läseurojen varainhankintaan tai 
lisätienestiksi yksityishenkilöille. 

Kurssilla käydään läpi perus-
tiedot Itä-Lapin historiasta ja 
siitä, millaiset asiat matkailijoita 
erityisesti tällä alueella kiinnos-
tavat. Sen jälkeen tutustutaan tar-
kemmin omaan kylään ja siihen, 
kuinka matkailijoita opastetaan. 
Kurssilla tutustutaan myös mat-
kailupalveluiden hinnoitteluun. 
Kurssi jatkuu keväällä ja päättyy 
opastettuun kierrokseen jollekin 
kylälle.   n

TIINA KALLIO

Sallan lukion ensimmäinen vuo-
sikurssi teki matkan Rovaniemen 
kaupunginteatteriin 4.12. Läh-
dimme katsomaan näytelmää 
Joulutarina, joka kertoo kosketta-
van tarinan orvosta Nikolaksesta, 
jolla on vaikea lapsuus. Jätäm-
me näytelmän loppuratkaisun 
paljastamatta, jotta lukijoiden 
jännitys säilyy ja suosittelemme 
näytelmää kaikille. Voimme 
kuitenkin suositella näytelmää 
kaikille, jotka haluavat kokea 
teatterielämyksen ja tuntea joulun 
tunnelmaa.

Teatterimatkaa varten haas-
tattelimme muutamaa luokka-
laistamme ennakko-odotuksista 
ja -tunnelmista. Ennen kaikkea 
porukka odotti hyvää näytelmää 
ja hauskaa kokemusta. Kovasti 
odotettiin myös hyvää ruokaa ja 
ostoksilla käyntiä. Ne oppilaat, 
jotka olivat nähneet elokuva-
version Joulutarinasta, odottivat 
mielenkiinnolla minkälainen esi-
tys olisi siihen verrattuna. Mat-
kaan lähdimme hyvillä mielin ja 
hyvällä ryhmähengellä. 

Me odotamme teatterinäytel-
mästä, että tarkistamme meidän 
kielen tason. Me halusimme 
tutustua Suomeen kulttuuriin. 
Me emme ole koskaan nähneet 
näytelmää suomalaisessa teatte-
rissa, siksi meitä kiinnostaa se. 

Sallan lukion opiskelijoiden perinteinen 
teatterimatka - kulttuuria ja elämyksiä

 sallan lukion 
ensimmäinen vuosikurssi 
teki matkan Rovaniemen 

kaupunginteatteriin.
”

Teatteri on paikka, missä ihmiset 
rentoutuvat. Koska se on joulun 
näytelmä, me voimme katsoa, mi-
ten suomalaiset juhlivat joulua. 
Rovaniemi on tunnettu kaupunki 

Venäjällä. Me haluisimme katsoa sitä kaupunkia. 
Ja myös me pidämme matkustamisesta.

Odotamme teatteriin matkalta uusia vaikutelmia 
ja elämyksiä, koska emme koskaan ole käyneet 
suomalaisessa teatterissa. Ja myös haluaisimme 

tuntea Joulun tunnelmaa ja tutustua Rovaniemen 
kaupunkiin. 

Me haluaisimme pitää hauskaa ja katsoa hyvää 
näytelmää. Ja tietenkin käydä kauppatorilla ja 
kävellä Rovaniemellä.

Odotan matkalta Rovaniemelle pääsyä ja mah-
dollisesti kavereiden näkemistä siellä. Teatterilta 
odotan, että esitys on mukavan hilpeä, vaikka tari-
na alkaakin melko surullisesti. Odotan myös sitä, 
miten samanlainen näytelmä on kuin elokuva, jon-
ka olen nähnyt kyseisestä tarinasta aikaisemmin.

Luulen, että Joulutarina on todella hyvä näytel-
mä, koska olen varma, että koulun valinta on paras. 
Se on ensimmäinen kerta, kun olen Rovaniemellä 
ja se on hyvä mahdollisuus tutustua kaupunkiin 
ja sen nähtävyyksiin. Haluan nähdä suomalaisten 
kulttuurielämää.

Odotan matkalta mielenkiintoista teatteria. On 
hauskaa päästä käymään Rovaniemellä.

Teatterimatkasta tulee hyvä, koska lukion 1 
aalla on  hyvä ryhmäfiilis ja tunnemme toisemme 
sisältä ulos.  n
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Sallassa tapahtuu
2018 JOULUKUU
18.12.  klo 18  Antti Annola ja Heikki Ruokangas esittävät joulukonsertin  
  ”Kun joulu on” Sallan kirkossa
20.12. klo 14  Kauneimmat joululaulut. Tule laulamaan kauneimpia joulu- 
  lauluja Oulangan luontokeskukselle.
21.12. klo 10-16  Joulun tunnelmaa museolla. Tule museolle nauttimaan 
  jouluisesta tunnelmasta, etsimään joulumieltä ja 
  rauhoittumaan hetkeksi joulukiireiden keskellä!
25.12.  klo 22  Bändi Papana Pupissa. Parhaimmat Rock ja
  Pop biisit hienoimpina covereina!
30.12.  klo 22  The Bilebändi! Akustisesti! Pohjoisen paras cover/bilebändi!
31.12.  klo 22  The Bilebändi! Pohjoisen paras cover/bilebändi!
31.12. klo 23:59  Uuden Vuoden ilotulitus Sallatunturissa

2019 TAMMIKUU
04.01. klo 22  Trubaduuri Ilkka Esselström
09.01. klo 18  Teatterimonologi Parantaja Sallan Rajakievarilla.
11.01. klo 22  Back to 90`s Megax Disco Papana Pupissa
23.01. klo 19  Lapin kamariorkesteri Sallan kirkossa

HELMIKUU
08.02. klo 22  The Beatcakes -Beatles tribute Papana Pupissa
11.02. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa. 
18.02. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa.
20.02. klo 22  Jari Parikka / The Bänd Papana Pupissa
22.02. klo 17  Lauluyhtye Twisters  Sallan Rajakievarilla 
23.02. klo 22  Duo P2 & Kimi$ Papana Pupissa
25.02. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
26.02. klo 19  Lapin Alueteatteri kiertueella: Eila, Rampe ja Likka. 
  Sallan koulukeskuksella
27.02.  klo 22  Jari Parikka / The Bänd Papana Pupissa

MAALISKUU
04.03. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa. 
09.03. klo 22  Duo Badfellas & Burleski Show Papana Pupissa
15.03. klo 22  Pepe Ahlqvist Papana Pupissa
18.03. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
21.03. klo 19  Teatteri Eurooppa 4 - koulukeskuksella
22.03. klo 22  Teatteri Eurooppa 4 -Papana Speciaali
23.03. klo 22  Teatteri Eurooppa 4 –Revyy, ravintola Kielassa
25.03. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
27.03 – 29.03. SkiRock Keloravintolassa
29.03. klo 22  Kitara soi - Antti Kajander Papana Pupissa
30.03.  Moottorikelkkailijoiden Gaalailta. Yksityistilaisuus.

HUHTIKUU
01.04. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
08.04. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
15.04. klo 22  Tanen Karaoke Papana Pupissa
19.04. klo 22  Kimmo Blom & Annica Milan Show Papana Pupissa
22.04. klo 19  Tomi Metsäketo ja Jouni Somero konsertti Sallan kirkossa
24.04. klo 19  Ella Mettänen ja Eero Ojala esittävät näytelmän ”
  Lokki” Sallan koulukeskuksella
12.05.   Musiikkinäytelmä “Täydellinen elämä” naiskuoro Sallattaret ja 
  Kemijärven Lauluilo
29.06.   Salla Midnight Trail Run & Orienteering
19.07.   Salla-päivä
19.07.   Megax Disco, DJ Juke Papana Pupissa

Muutokset mahdollisia.  

Käsmäläiset
Yrityksemme syntyi ha-
lusta tehdä työtä. Työtä ja 
palvelua Itä-Lapin alueella 
asuville ihmisille, sekä 
näissä kairassa viihtyville 
kulkijoille. Kotiseuturak-
kaus Itä-Lappiin, näihin 
mettiin sekä ihmisiin antaa 
kipinää ja uskallusta ko-
keilla yrittäjän saappaita. 
Olemme tarjoamiemme 
palvelujen kanssa käy-
tettävissä, työtä teemme 
ihmiseltä ihmiselle, sydäm-
mellä ja luottamuksella.

Käsmän Liha: paikallis-
ta poronlihaa, tarjoamme 
laadukkaita leikkaus- ja 
jalostuspalveluita.

Käsmän Kopara: Jalka-
hoitopalveluita liikkees-
sämme ja kotikäynteinä. 
Jalkahoidon teemme osana 
terveydenhuoltoa. Lisäk-
si teemme kotipalvelua, 

kotisiivouksia sekä mök-
kitalkkari meiningillä mök-
kisiivouksia ja huolintaa. 
Lähihoitajan työtä myym-
me vuokratyöntekijänä eli 
lyhyt aikaista sijaisapua 
mm. hoivakoteihin, osas-
toille.

Poronliha myymälämme 
löytyy Sallan keskustasta, 
liikenneympyrän kupees-
ta. Poronlihatuotteet ovat 
pakasteena sekä lisäksi 
löytyy kylmäsavustettua 

käsmän Liha 
tarjoaa  paikallista poronlihaa, 

 laadukkaita leikkaus-  ja 
jalostuspalveluita.”
poronpaistia ja kylmäsavu-
rouhetta. Myymälässämme 
on lisäksi sallalaisten käsil-
lä taitajien tuotteita myyn-
nissä, muutama tuote vie-
ropalkisestakin. Myymälä 
ja jalkahoitola sijaitsevat 
osoitteessa Kuusamontie 
1. Myymälän kompaktin 
koon vuoksi asiakkaat ovat 
alkaneet kutsua puodiksi, 
ja se oikeastaan kuulostaa 
hyvältä, Käsmän Puoti. n

TubeTour-kiertue karaut-
taa matkaan helmikuussa 
uudistetulla kokoonpanolla 
kuuden suosikkitubettajan 
voimin. Luvassa on hulp-
pea lavashow, yllätyksiä ja 
taatun tubetunnelman kruu-
naava Meet & Greet, jossa 
fanit pääsevät tapaamaan 
idolinsa. TubeTour 2019 
saapuu Sallan Liikunta-
keskukseen lauantaina 16. 
helmikuuta 2019. Liput 
ovat nyt myynnissä Ticket-
masterin nettikaupassa ja 
Sallan matkailuinfossa. 

TubeTour 2019 -kiertue 
tulee Sallaan 16. helmikuuta

 Tilaisuus on ikärajaton. 
Ovet aukeavat klo 15 ja 
tapahtuma alkaa klo 16. 
Kesto 4 tuntia. Kahvio on 
avoinna koko tilaisuuden 

ajan.
 TubeTourilla ovat tänä 

vuonna mukana Herbalisti, 
Ilaripro, Ilona, Jennysvoi-
ces, Tomas ja ZoneVD. n

Sallan sota- ja jälleenra-
kennusajan museossa voi 
joulukuussa aistia vanhan 
ajan joulun lämminhenkis-
tä tunnelmaa. Lumi peittää 
museoalueen. Kynttilät ja 
lyhdyt luovat valoa pime-
ään aikaan. Ulkonäyttely-
alue ja museon pihapiiri 
on valaistu tunnelmallisin 
lyhdyin joulukuussa.

Museon kahvila ja kaup-
pa ovat myös jouluisissa 
tunnelmissa. Museokau-
pasta löydät joulun parhaat 
lahjat, ihanat koristeet sekä 
herkullisimmat tuotteet. 
Kahvilassa voit istahtaa 
paikallisille joulutorttu-
kahveille.

Joulukuussa pääsee tu-
tustumaan perusnäytte-
lyyn myös opastuksella. 
Yleisöopastus järjestetään 
keskiviikkona 19.12. klo 
12. Mukaan pääsee mu-
seolipun hinnalla tai Mu-
seokortilla!

Joulun kiireisimpään 

Sallan museon joulu
aikaan, perjantaina 21.12. 
klo 10–16, museolla jär-
jestetään Joulun tunnelmaa 
-tapahtuma. Tule hetkeksi 
rauhoittumaan kulttuurin 
parissa: laulamaan jou-
lulauluja, kuuntelemaan 
runoja, tekemään oman 
heijastimen tai vain naut-
timaan seurasta ja tun-
nelmasta. Tapahtumaan 
pääsee museolipun hinnalla 
tai Museokortilla - tarjolla 
on osallistujille glögiä ja 
pipareita. Samaan aikaan 
Rajakievarilla järjestetään 
vuoden viimeiset joulu-
myyjäiset!

Muista myös kurkata 
joulukuussa Sallan sota- ja 
jälleenrakennusajan mu-
seon Facebook-sivuille! 
Joulukalenterin luukku 
avautuu viikoittain maa-
nantaina. Luvassa jouluista 
historiasisältöä, tarjouksia 
museokauppaan sekä ar-
vontoja!

Sallan sota- ja jälleenra-

kennusajan museo toivottaa 
oikein Hyvää ja Rauhaisaa 
Joulua kaikille! Nähdään 
myös ensi vuonna!

MuseON vuOsi 2019
Museolla tapahtuu paljon 
myös ensi vuonna. Ota ylös 
jo seuraavat tapahtumat!

- Kokoelmat kievarissa 
-näyttely avautuu Rajakie-
varissa helmikuun alussa

- Yleisöopastukset hiih-
tolomaviikoilta huhtikuun 
loppuun

- Museon syntymäpäivä-
seminaari 1.4.

- Kesäopastukset lapsille 
ja aikuisille heinäkuun ja 
elokuun ajan

- Sadonkorjuuhenkiset 
Syystupinat syyskuussa n

ANNINA 
LUOSTARINEN

Museo on joulukuus-
sa suljettu 25.-26.12 ja 
muulloin avoinna ti - la 
klo 10 - 17.


